
書式第 12号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

初年度 事 業 報 告 書

NPO法 人クリッパー

1 事業の成果
クリッパーではオフラインでの ICT活用という、対面の良さとデジタルの良さを融合させたコンテ

ンツを配信する方向で活動開始予定でした。

しかしながら、2020年春より新型コロナウイルスが日本においても感染拡大し、完全にオンライン

でプログラムを開催しなくてはならない環境となりました。準備が遅れたものの、クリッパーはオ

ンライン体験を再定義するための活動を積極に行いました。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【280】 千円)

(2)その他の事業 (事業費の総費用 【0】 千円)

定款に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千円)

オンライン教
室の普及事業

オンラインでのプログラ
ミング教室の開催 不定期

オンライ

ン
3名 小中学生

10名
程度
130

オンライン教
室のシステム
開発事業

オンライン学習システム
の開発の準備 通年

オンライ

ン
3名
教室

運営者

受益者
なし

0

ICT教育の啓
発事業

プログラミング体験イベ
ントの開催 不定期

団体

事務所
3名 小学生 3名程度 150

載記
た
名

に
れ
業

款
さ
事

定
事業内容 日時 場所

従事者
人数

事業費
(千円)



書式第 13号 (法第 28条関係)

初年度 活動計算書
事業報告用

NPO法 人クリッパー
童什 ・円

日 令   箱 小 計 ・ 合 計

1 受取会費
正会員受取会費

2 受取寄附金
受取寄附金

ボランティア等評価益

3

4

オンライン教室の普及事業

オンライン教室のシステム開発事業

ICT教育の啓発事業

目 を るために必

5 そ
受取利息

0

0

388,200

260,000

0

648,200

200,000

0

50,000

2,000

252,000

0

900,200

B

1

1)人
給料手当

役員報酬

退職給付費用

0

0

0

0

(2)その
会議費 150,000

旅費交通費

施設等評価費用

資料購入費用

減価償却費

印刷製本費

1 30 00

0

0

10

0

0

2

(1)人件費
役員報酬

ボランティア等評価費用

給料手当

退職給付費用

0

260,000

0

0

70 000

(2)その他経費
消耗品費

水道光熱費

通信運搬費

地代家賃

旅費交通費

減価償却費

0

0

0

0

4,000

0

用

280,000

334,000

614,000

当 期 経 常 286.200

固定資産売却益

過年度損益修正益

0

0

D

固定資産売却損

災害損失

0

0

0

― 【D ②

前  当 正

ぅ_a)+( 286_200

常  費  用
「業 書

経 営 林 」マ 林 訃

当 」出



書式第 15号 (法第 28条関係 )
事業報告用

初年度 貸借対照表
NPO法 人クリッパー

三 柿 :円
科 目 令   箱 小計・ 合計

¬

現金預金

未収金

棚卸資産

合計

2

(1)有形固定資産
車両運搬具

(2)無形固定資産
ソフトウェア

3 の他の

敷金

長期貸付金

68 0 00

0

0

68,000

0

0

130,000

0

0

0

0

【A】 資 産 合 計 ①+② 198,000

【B-1

負 債 合 計 ③+④

0

0

0

0

0

0

B-2 正 の

198,000

198 000

198,000

、】

未払金

預り金

l負債合計  ・・・③

長期借入金

退職給付引当金

二負債合計 ・・・④

【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B― ¬】+【 B-2】



書式第 17号 (法第28条関係)

初年度 財産目録
事業報告用

NPO ク リ

科 目 金   額 ,h -rl 合   計

未収金

オンライン教室の普及事業未収金

オンライン教室のシステム開発事業未収金

ICT教育の啓発事業未収金

68000

現金預金

手元現金

GMOあおぞらネット銀行普通預金

棚卸資産

販売用寄附物品

.産
合計  ・・・ ( 68,000

(1)有 形固定資産
車両運搬具

事業用車両

什器備品
ハソコン

(2)無形固定資産
ソフトウェア

オペレーションシステム

文書編集ソフト

218,200

長期貸付金

(3)投資その他の資産
敷金

【′

固 ) 218 200

【A】 資 産 合 計 ①+② 286,200

預 り

長期借入金

未払金

2

【B-1】 負 債 合 計 ③+④

【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】 286,200

B-1】  色 僣



書式第 18号 (法第 28条関係 )

事業報告用

初年度年間役員名簿 Jl:篇謄I雪も
｀
講蒲緊摩百雲霧齢躍鷺亀驚籠覗

〔
轟「
所並

NPO法 人クリッパー

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

^/以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第20条関係)
v/各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第21条関係)

2 役員一覧

役名
どちらかに○

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)
氏名

睡憂]・ 監事
ヤナガワ ユウキ 2020年

2021年

9月 17日

30日6月

年  月  日

年  月  日柳川 優稀

睡憂]・ 監事
サトウ リュウセ 2020`午

2021年

9月 17日

30日6月

年

年

月

月

日

日佐藤 隆世

監事

シラカワ ヨウタ 2020年 9月  17日

2021年  1月  1日

年  月  日

年  月  日白川 陽太

И
４
ム 歴ヨ 監事

タカツ ユウキ 2020年

2021年

9月  17日

8月 31日

年・ 月   日

年  月  日高津悠樹

監事

モリミヤ 2020年

2021年

9月 17日

30日6月

年  月  日

年  月  日守 美耶

監事

コンドウミユ 2020`寺ニ

2021年

9月 17日

30日6月

年  月  日

年  月  日近藤深友

理事・匡∃
ナカザワキク 2020年

2021年

9月 17日

30日6月

年 月

月

日

日年中澤希公



書式第 4号 (法第 10条 。第 28条関係 )
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

NPO法 人クリッパー

氏   名

柳川優稀

2
佐藤隆世

3
近藤深友

4
遠矢浩気

5
中澤希公

6
渡辺太郎

7
藤田滉大

8
岡野海斗

9
守美耶

10

金城翔太郎

11
高津悠樹

12


